PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS
ASSESSORIA JURIDICA GERAL

Ibiana, 10 de maio 2017
OFiCIO N° 85/2017

REF: Requerimento n° 20/2017
DD Presidente da Camara dos Vereadores de Ibiuna:

Em resposta ao requerimento n° 20/2017 da Vereadora
Rozi Aparecida D. Soares Machado, solicitando informag¢des e copias do balanco
dos gastos das festividades carnavalescas do ano de 2017, temos a honra de
repassar as maos de Vossa Exceléncia, os esclarecimentos prestados pelo Sr.
Secretario de Cultura e Turismo, bem como, as coépias dos oficios e notas fiscais
emitidas para a Comissao de Carnaval 2017 — Ibitna/SP (Doc. Anexo).

Sem mais, reitero meus protestos de elevada estima e

D

~ \[
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal

distinta consideracao.

/Camara Municipal da Estancia

Ao limo Sr. ( Turf tica? Ibiana 2
PEDRO LUIZ FERREIRA \F {05/

Presidente da Camara dos Vereadores }: J 1y H,
X Bec. o Proc. Legisiativo

W



SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Ibitina-SP, 05 de maio de 2017

Oficio N° 0223/2017

Assunto: BALANCETE E COPIAS DE NOTAS FISCAIS DO CARNAVAL 2017 NA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA-SP.

Venho por meio dessa enviar ao Gabinete e a Secretaria Municipal de
Administragdo informagdes referente ao oficio 134/2017 da nobre Vereadora
encaminhado pela Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna-SP, que a atual
Gestao Municipal e a Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer ndo esta medindo
esforgos para que exista a mais completa transparéncia das agdes realizadas; tendo o
CARNAVAL 2017 EM IBIUNA-SP recebido diversos elogios de municipes, turistas e autoridades
policiais devido ao total esquema de seguranga e finalizagdo do evento em horéarios pré-
determinado pela Policia Militar.

Mesmo devido a toda a crise econémica que nosso Pais atravessa e
diversas cidades do nosso entorno, mesmo Estancias Turisticas, tendo cancelado o mesmo em
Ibiina-SP, realizamos um Carnaval com o minimo possivel de gastos e contengdo de despesas
e em dobro de area de evento — 2017 — AREA DE LAZER E PRACA DA MATRIZ e 2016 -
SOMENTE PRAGA DA MATRIZ, porém mesmo assim em vista ao realizado pela GESTAQ
ANTERIOR no ano de 2016 e que sim esse mereceria um levantamento mais aprofundado dos
gastos, conseguimos realizar com aproximadamente 100 mil reais a menos que em 2016 e
estando anexo copias do oficios e notas fiscais emitidas para a Comisséo do Carnaval 2017 -
Ibiina-SP.

Sem mais para 0 momento e certo de poder contar com a sua atengao,
aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

Sandro Marcelo Cobello
Secretario de Cultura e Turismo

SR. MARCO MELLO

SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO
SR. PREFEITO MUNICIPAL

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO



:. [THPA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

9’ tao Manoel de Oliveira Carvalho, 51 — Centro ~ |bitina - SP
Telefone/fax: (15) 3248.9910 — site:- turismo@ibiuna.sp.gov.br

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Ibiina, 13deMARCO de 201
Oficio N°180/2017
Assunto:relagdo dos cheques DA comissao para pagamento CARNAVAL 2017 -

Conforme solicitacdo, segue abaixo relagdo de cheques para pagamentos e autorizados qu
estaremos a partir de hoje, dia 13 de margo de 2017, avisando para os respectivos pagamentos —

CHEQUE EMPRESA VALOR R$
RS
850001 - BANDA LIRA UNENSE 30.000,00 0‘(’ 0\/
KLEO GUSTAVO CESAR-BANDA RS -
850002 BALAKUBAKA 13.600,00 { oK’
RS
850003  OUTBOX EVENTOS LTDA - BANDAVIBE 6. 500 00 (K~
ANDRE CAMPOS MELLO BARBIERI-
850004 BANDAVIRADA 8. 500 00 JT/O/\
MARCIA VIEIRA ARANADA SILVA ME -
850005 SEGURANCA 19. 200 00 ~
RAFAELA ARANTES BATISTA - SOM RS
850006 MOVEL 400000 "~ - &
RS
850007 DIEGO DOS SANTOS DE ALMEIDA _ 1.800,00 by oL
JOAZ BRITO CAMPOS - APRESENTACAO RS
850008 _ TEATRAL 5.450,00 ‘SVKE)
RCR PRODUCOES E EVENTOS - SOM,LUZ RS
850009 ) E PALCO 71.000,00 O‘\/
JOAO ALBER AMIM MAIA NETO ME - 23
850010 BANNERS 490,00, 5. O~
FIOCENTER MATERIAS P CONST - RS
850011 PADRAO E MANG 99, 00 Y -
KACHOERIA DIST DE AGUA - COPOS DE »
850012 AGUA 180 00 P 1K
SYLVIO DOSSANTOS CHAVEIRO ME RS
850013 CADEADOS 102,00 Q" &
RS =
850014  POLYANA VILAS BOAS - COFFE BREAK 550,00 (N %{b’
. 4
RS
161.971,00

Sem mais para o momento e certo de poder contar com a sua atengdo, aproveito a oportunidac
para apresentar protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamqnte,
14% 'u$
ot k‘«\ ‘

Sandro Marcelo Cobello
Secretario de Cultura e Turismo

CESAR OSSAMO ANNO
SECRETARIA DE FINANCAS


mailto:turismo@ibiuna.sp.gov.br

Fundacio em02/07/1907
CNPJ N° 49.559.420/0001-00
Rua Zico Soares, 72— Centro -CEP 18.150-000 - [bitna - SP

Ibitina, 13 de margo de 2.017.
RECIBO

Recebi da Prefeitura da Estancia Turistica de [biuna a quantia de RS 30.000,00 (trinta mil
reais) correspondente a Apresentagoes Caravalescas realizadas nos dias 18/02, 25/02,

26/00, 27/02 ¢ 28/02 de 2.017, ¢ para clareza firmo o presente,

Tbitna, 13 de margo de 2.017.

j .y
Al g b Ao
ADAC DE ALN{EIDA LIMA
PRESIDENTE DA CORPORACAQ MUSICAL LYRA UNENSE




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE A fimers ok
DEPARTAMENTO DE FINANGAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 27

28/02/2017 12:01:34 28/2/2017 732252684

SAO ROQUE - SP

T

KLEO GUSTAVO CESAR 31290751862

: N@me Fantasia
CNPJ/_(;PFJ 21.230.31 1/0001-%@9:@@@& 23225 IMUﬁlcfpiq I SAO ROQUE - SP
nde AVENIDA GETULIO VARGAS 317 - CENTRO CEP: 18130-430

&

(11)4784-5036 e contabil.lima@terra.com.br

~ Razéo S__oc_:iél/Nb e | Prefeitura da Estancia Turistica de fiina
CNPJICPF | 46634 5311000137 | Inserigao Municipal | |Muricipio | © IBIUNA - SP

Enderego e CEP | Avenida Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho .51 - CENTRO CEP: 18150-000

Cdm'blémenté:' )

Valor dos Servicos R$ 13.600,00 13.600,00

: _Natureia Opefagéo

{-) Desconto lncgndicionado 1-Tributag&o no municipio

(-) Desconto Condiqionado'.' _ 2 Reg'i"me_éépecial Tn’bﬁ_t_égéo-

S-Microempresario lhdividlj\al

) Retengoes'f-‘,géeralis‘_ R 0,00 (ME) :

Outras Retengoes Opgdo Simples Nacional |

(-) 1SS Retido it 0,00 " () Sim (X) Nao
= e % " Incentivador Cultura

(=) Valor Liquido ~ R$ 13.600,00 e
: VTR 2-Nao

A

1- Uma via désta tha Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dbs Servigos. .
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, saoroque.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cadigo de Verificagao.
Avisos |3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de iSS e IPI.




d ey Nota Fiscat de Servigos Eletronica

Nimero da Nota 1
Prefeitura de Sorocabka 00000030 i
Data e Hora de Emissao §
SECRETARIA DA FAZENDA 14/03/2017 11:33:13 %
NOTA FISCAL DE SERVICOS EL ETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo t
a6753c3a =

PRESTADOR DE SERVITOS

Nome/Razdo Sociai: CUTBOX EVENTOS LTDA

i e CPE/CNPY: 12.667.246/0001-09 Inscricio Municipal : GB03130385

: Endereco: AVENYDA SANTOS DUMONT, MNO3T1 - APTD 24 APTO/4 2 ANDAR APTG 24 - BAIRRO REGIAD HORTE -
] CER:18065-290

| wunicipio: SOROCABA UF: &P

i TOMADOR DE SERVICOS ;
Nore/Razdc Social: PREFEITURA ESTAKCIA TURISTICA DE IBIUNA |
Py 4%.634,521 /0001-37 |
Enderece: RA CABITAC MANOEL OLIVEIRA CARVALHO, NOS1 - BATRRC CENTRO - CEP:18150-000 2
Muniapo; I3TGNA UF: SP E-mail. turismo@ibiuna.sp.aov.br |
E

|

1

|

i DISCRIMINACEO DOS SERVICOS
Descricie:
R TACEO MizSi Al OA BANDA VIEE {JOSY MORAES) MO DIA DE 27 DE FEVEREIRC DE 2017 NC CARNAVAL OF [BIUNA

APRESENTACAD BANDA VIBE(JOSY MORAES) L $580.50 €.500.80:

ribuiavel rm Qtde] Unitario R$ Total R§
554

R A A ST

B L U L W e R 1 A A A Y =

B e

e

|
|
|

oz 1

gt e

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES MACIGNAL

PIS (0,0000%): COFINS (3,0000%): INSS (11,0000%): IR (1,5000%): CSLL {2,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 #A$ 6,00 R$ 0,00 R 0,00 o
VALOR YOTAL DA NOTA = R$ 6.500,00
:':;azl":vr Tctal das Deaugdes: se da Calculo: EJhuota. falor do ISS: i
i R$ 0,0 R$ 6.500,00 2,009 R$ L30,50
OUTRAS TNFORMALOES

més de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2017 Local da Prestagdo do Servico: IBIUNA/SP
Recoinmento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributac3o: TRIBUTAVEL S.N.

incidéncla: SP/SGROCAEA

Prestador ontznte Simples Nacional e sua aiiquota é 2,00%.

CNAE: ©001502C0 - PRODUCAO MUSICAL

Sarago: 12i3 - Producdc, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, baiies, teatros, oparas,
Fancortos, ~ectais, festivals e congéaeres.

I

:*.-;ip:i/w.wv.lssdigita!sod‘com.br/nfse/no:aFiscal.php?id_nota_ﬁscai=l\/lzg1NTMyNDY:&conﬁrma=Uw==&temPrestado,=VGc9PQ==&canceiar=&rp=v\,'T ;i



Pref@gtum Mumcﬁpa% le Descaﬁvado | e "'afjfzfﬂér‘?
= I 1210342570 ¢

Nota Fiscal Elstronica de Presta ;?n de Servigos

Série A - Subsérie £ - Ndmero ﬁ 84950460

=

~ A
Chave

' F’rustador de Seswgos

\ Nome: ANDRE CAMPOS MELLC BARBIERI 0902612581C
Endereco:  RUA 24 DE QUTUBRO, 1072-B - CENTRO
Cidade DESCALVADO, SP - CEP. 13690-200

Telefone:
E-Mail. siabcontas@yzhoo.com br
i CPFICNPJ: 16.051.570/0001-39 RG/Inscr. Estacuah: CCM: 11.384
| Atiidade: ©001-9/02 - P~ocu;aom.;sxca1cmsrrutoroe music
Servigo: 0802 - Instrugao, treinamento. orientacio pedacoglca e educacional, avaliagde de conhecimertos de
qua!quer nalureza.
(mmie Valor RS T T Tencimento,
Not iscal Fature =
Nota Fiscal Fatura 15 §.500.00 1310312017
e e il P S [N
fomadol
Nome: MUNICIPIO DE IBIUNA

Enderecor  AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 31 - CENTRO
Cidade IBIUNA. SP. BRASIL - CEP: 18150-000
CREICKP..  45.634.521/0001-37 RG/Inscr Estadual

Tzlafong

A maortancxa desta Nota Fnscai ‘:atura de Prestacao ue Qefwcos cor'esoonde acs ser\ncos prestados n.orfO'me dlecrlmmagdo abaixo,

Tia Discdminaco dos tteas Vaior Valor Toks
10000 Aopreseniagao Mus'cat da Banda Virada do Século no Evento uarr\avai 8.500,0C0C 8.500.00
Dascontos Condicicnal; 0,00 inaondicicnal’ .00
Optante peio Slrﬁpies. [ L.or;a‘ da Presm;ao do éér\m;r\ O SSQI\ é de\,:do em;
Sirn ' ibiina, SP Descalvado, SP
1 Toial dos servigos 8.5600,00
ETENCAQ DE tMPOSTOS. ) |
Towal das deducdes
A - — ) s e .SS Dt\’IDO 0.00% Nao Trnhutado
—— Retongoss nafoniepeoTomedor | Toisidanots £.500.00
1SS IRRF PIS COrle v%’ L INSS | Outras
.00 0,00 too | ooc | ooc 2,0 0.0¢ valor nqu.do £.50C,60
Daota 03 Emiss2o: "'Receoi dz emprgs;_AT\Iba_EEAM-F;OS-—MELLO BARZIER| 09026425610, o8 SeNigos Co conerzntes desta Nota Fiscal Eletrdnica
120312017 Local/Dae
sinmero da Note 1
45} e "
= Assinatura
Chave
fed. 4


mailto:siabcontas@yahoo.comtr

Numero da NF
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA 00000702
Av. Capitio manoel de Oliveira, 51 - Centro - Ibinna/SP Data e Hora de Emissao
Foue: (13) 3248-9900 / (15) 3248-9940 24/02/12017 17:16:11
NOTA FISCAL ELETRGXICA Cédigo de Verificagio
ACET7-6AF78
PRESTADOR DE SERVICOS
C.P.F./CNPJ.: 07.132.022/0001-54 I.M.: 6786 |.E.: 34508572711
Nome / Razao Social: MARCIA VIEIRA ARANHA DA SILVA - ME
Endereco: RUA MARIO ARIZONO, 110 - JARDIM NOVA IBIUNA
Municipio: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000
E-mail:
TOMADOR DE SERVICOS
C.PF./CNP.J. 46.634.531/0001-37 I.M.: 46634531000137 |.E.: isento
Nome / Razao Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBUNA
Enderego: AVENIDA CAPITAO M.O CARVALHO, 51 - CENTRO CEP: 18150000
Municipio: IBIUNA UF: SP E-mail: licitacao@ibiuna.sp.gov.br
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
MONITORAMENTO:
~AREA DE LAZER
AV. VEREADOR BENEDITO DE CAMPOS
~PRACA DA MATRIZ
PRAGCA MARECHAL THEODORO
%”
\' N
=
VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 19.200,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA =R$ 19.200,00
Cadigo do Servigo
11-2 - VIGILANCIA, SEGURANGA OU MONITORAMENTO DE BENS E PESSOAS
Valor Total das Deducgdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
0,00 19.200,00 iz Veja observagdes abaixo
OUTRAS INFORMAGCOES

- Empresa optante do Simples Nacional.
- Local de Prestacdo: Sede do Prestador.



mailto:licitacao@ibiuna.sp.gov.br

tdel

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Av. Capitao mavgel de Oliverra. 31 - Centro - Ihiuua 'SP
Foue: (133 3238.99010  (15) 2248.0041)

NN R G A T BT NI S

Namero da NF

00000001

Data e Hora de Emissao
23/03/2017 15:29:43

Codigo de Verificagao
AC18-E0813

PRESTADOR DE SERVICOS

C-REV GNP 20.739.408/0001-97 .M. 11107

Nome / Razdo Social: RAFAELA ARANTES BATISTA 36236557837
Enderego: ROD. BUNJIRO NAKAQ, SN - VOTORANTIM
Municipio: IBIUNA

E-mail:

UF: SP  CEP: 18150000

CPF/CNPJ:

TOMADOR DE SERVICOS

46.634.531/0001-37 |.M.: 7083

Nome / Razdo Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)

Enderego:
Municipio:

AV CAP. MANOEL DE O. CARVALHO, 51 - IBIUNA - CENTRO
IBIUNA UF: SP E-mail:

CEP: 18150000

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

PRESTACAQO DE SERVICO DE SONORIZACAO MOVEL

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.000,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 4.000,00

Codigo do Servigo

12-12 - EXECUGAOQ DE MUSICA

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)

0.00

4.000,00 b Veja observagdes abaixo

OUTRAS INFORMAGOES

- Empresa optante do MEI.
- Local de Prestagdo: Sede do Prestador.

23/03/2017 1.



Nimero da NF
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA 00000013
Av. Capitio maunoel de Oliveira, 31 - Centro - Ibiana/SP Data e Hora de Emisséo
Fooe: (13) 3248-9900 / (15) 3248-9940 10/03/2017 15:35:15
NOTA FISCAL ELETRONICA Cédigo de Verificagao
860D5-B308C
PRESTADOR DE SERVICOS
C.P.F./CNPJ.: 15.663.799/0001-73 |.M.: 9888 B
Nome / Raz&o Social: DIEGO DOS SANTOS DE ALMEIDA 41231251824
Enderego: TRAV TABELIAO SALVADOR ROLIM DE FREITAS, 93 - SALA - CENTRO
Municipio: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000
E-mail:
TOMADOR DE SERVICOS
CP.F./CN.PJ.: 46.634.531/0001-37 |.M.: isento |.E.: isento
Nome / Razdo Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Enderego: AV. CAP. MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO CEP: 18150-000
Municipio: IBIUNA (UF4 ISP E-mail: osgravataseventos@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

PINTURA TFACIAL NAS MATINES NO CARNAVAL DA CIDADE DE IBIUNA NOS DIAS 26 E 28 DE FEVCREIRO.

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 1.800,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA =R$ 1.800,00

Codlgo do Servigo
17-9 - PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO E ADMINISTRAGAO DE FEIRAS, EXPOSIGOES, CONGRESSOS E

CONGENERES

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
0,00 1.800,00 = Veja observagées abaixo
OUTRAS INFORMAGOES

- Empresa optante do MEI.
- Local de Prestacgdo: Sede do Prestador.



mailto:osgravataseventos@hotmail.com

1T NF-g - Nota Fiscal Eletrdnica de Serviges - S3o Palic

) Tentiet Tl '_,."; 7 ]
E, f '}J uﬁs S E‘f! 3l ‘2\} ,Hl_mé-lrd:a Hotﬂj i

Ay, i

SECRETARMA RUNIC Data ¢ Hora de Emssao ;

- 137032017 14:45:225

T FISCAL ELETRONIZA Cédign de Veniicazay |
ZUNS-DIKR i

PRESTEDOR DE SERVICEE
Insericao Murecips!l 4.816.431-0

"C':'CT'JF»I 18.724.086/0001-98
zan Social JOAZ BRITD CAMPOS 00991626798
£ ABSOLICAG 00362, APT 803 - BELA VISTA - IF

i s ——— -

C

slurnlinn SZo Pauie LIF g2 ;

: TOMADOR DE SERVICOS i
1

szl MUNICIPIO IBIUNA i

34 5510501 37 27lc&y Municlpal ---- i

AVERNIDA SAPITAC MANOEL OLIVEIRACARVALHO 51 81 - CEMTRO - CEF: 18156-000 ;
UF sP E-rnzil LICITACAGIBIUNA@GMAIL. COM ,

WY ERMEDIARIS DE SERVIGOE

L ERIEPY) - Home/Razés S0cial —--- ;
£ 27/02 & RPRESENTA(AC !

¢

i

!

H

| £
{ g
]

1

e A s
SR ramn s kb o

U
I3
£ ,
: H
i i
5 ;
3 ¥
!
i
1
d
t
H
¢
i
)
H
l
VALOR YOTAL D& MOTA = RE 5.450,40
e —
i IRRF {R$) CHLL (RE) [ COFING (RS | PISIFASER RS i
S i - - | : 1 - :
Cadign ¢o Serico i
.y == - » . 3 t
L SEVY _;,_Droslugar; d2 everios, espetdculos, entravisias, shows, paller, dancas, desfiles ¢ congénerss. l‘i
¢ vaior Total das Dedurdes (RY) Base e Calculo (RS) | Alinuots (%) valor do IS =) ! Creons (P%) ;
-' 0,00 | i | i 2 cosl
Munzipio fa Prestaczo do Serago nurrero inscncéo da Obra | wvalor aproxirnade dos Traviozs [ Forge
B - | e
UTRAS INFORWASEES
.
tida cam raspaido na Lel n® 14 097/2005 (2; Documents erriliae por ME ou EFP optante pelo Sinples
@ foi emicda por um ME! - Microempreendedar indiidud!,
b -3

oS i prafeiura. S . gov. T Acorivinuinieinaianrint. aspx Zeem=43104310%ni= 108 co0=ZUX EDEXR



PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA NGmers da
SECRETARIA DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 16

15/3/2017 013790862

15/03/2017 09:34:54

IBIUNA - SP

RCR PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME

__ Nome Fant
CNPUi ﬂ 08.818.158/0001-85
nderaco e Cep | RUA FFEIRA DE SANTANA 89 - PQ. TURIGUARA CEP: 06703-350

Municipal 1669439 [Munié_ipi@| COTIA - SP

46163710

Raz#io SocialfNome | PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

CNPJICPF |  46.634.531/0001-37 | Ingerig 1 | Municipio| IBIUNA - SP |
Enderegoe CEP | AV CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO 51 - CENTRO CEP: 18150-000 |

Complemento:

ontrataqéo de palco, luzes e som para area de lazer, para os 4 dias de festividades do carnaval 2017 em Ibiuna-SP.

Retengdo de ISS 2,79% = R$ 1.980,90.

\alor aproximado dos tributos R$ 12.602,50 (17,75%) Fonte: IBPT.

17.10 / 8230001 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas

: éodlgg da

Valor dos Servigos R 71.000,00 Natureza Operagao 71.000,00
© Desconto iﬁc_ondicio. 2-Tributagao fora do municipio -

- De_§cdn__to Cgﬁdi‘ﬁié‘ﬁad sgime especial Tributag&o

(-) Retenglies Federa 0,00 0-Nenhum 71.000,00
Outras Refengbes 2,79

(-) 1SS Retido 1.980,90 (X) Sim () Nao

e o ncentivador Cultura
(=) valorLiquido R$ 69.019,10 - 1.980,90
!1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos. 1

| D- A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser verificada no site, cotia.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
| Avisos 13 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECEBEMOS

D:: Jouo Alber Amim Maia Neto-ME OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL. INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000000141
SERIE 001

IDENT IFICAGAQ DO EMITENTE

TEL: 3248-2863
vw kobausk com.br
nkcomvisual@hotmail.com

Joao Alber Amim Maia Neto-ME
Rua Pinduca Soares, 295 Loja 1 - Centro -
CEP: 18150-000 - Ibiuna - SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA

I - SAIDA
N° 000000}41 FL.1/1
SERIE 001

A

[E]

CIIAVE DE ACESSO
3517 0314 4579 9100 0140 5500 1000 0001 4110 6001 4909

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autonizadora

NATUREZA DE OPERACAO

Venda a prazo

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USOQ

135170142739776 07/03/2017 11:33:00
CNPJ

INSCRIGAO ESTADUAL

345033736110

TNSCRIGAO ESTADUAL DO SURST TRIR

14.457.991/0001-40

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA DA ESTACIA TURISTICA DE IBIUNA 46.634.531/0001-37] 07/03/2017
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA CAP MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 051 CENTRO 18150-000] 07/03/2017
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTANUAL HORA DA SAIDA
IBIUNA 3248-9900 SP 11:33:48
DUPLICATAS
N’ DUPLICATA VENC VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
4153 21/02/2017 490,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC 1CMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 490,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CADIGO ANTT PLACA DO VEICULG | UF CNPJ/CPE
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO 3 = VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD / SERY DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NeM/SH JcSOSN] CFOP | UNID. | QUANT. UNITARIO DESCONTO LIQUIDO CALC 10MS LOMS Pl R IP
000251 FAIXA 3,00X0,70 SINALIZACAQ DE 49111010 0400|5102 JUN 7.0000] 70,0000 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
TRANSITO
Kl
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOLES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos: RS 154,11 (31,45%). Fonte:

IBPT.

RESERVADO AO FISCO




FIOCE.‘H ER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

RUA PINDUCA

CENTRO CEP:

IBIUNA - SP

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronlca

0-ENTRADA | 4 |

SOARES, 282
18150-000

R O O

Cl lAVE DE ACESSO

3517 0259 5039 5300 0115 5500 1000 0060 3710 0006 0373

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

\L

BIOCENTER V. vendasfiocenter@gmail.com 1 - SAIDA ] 1 {
- " '/ nfe.fiocenter@uol.com.br CNe ‘Oﬁw - |
FONE: (15)3241-1879 SERIE ?00' 06.037
FAX (15)3241-1670 FOLHA 174

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

¢

L

"PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135170119738867 23/02/2017 11:22:49

INSCRICAO ESTADUAL

34501 18941 19

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIS

CNPJ

59.503.953/0001-15

P DESTINATARIO /REMETENTE

" DATADAEMISSAO

NOME / RAZAO SOCIAL Pt T CNPI/CPF
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA 46.634.531/0001-37 23/02/2017
ENDERECO T BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV CAP MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO , 51 - COMERCIAL | CENTRO 18150-000 23/02/2017
MUNICIPIO o T FONE / FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IBIUNA | (15)3248-9900 sP
FATURA /DUPLICATAS s ) - I
Ne DUPLICATA VENCIMENTO VALOR N° DUPLICATA VENCIMENTO VALOR | N° DUPLICATA VENCIMENTO VALOR
 NPDURLICAIA e et s SRS AT AANGNIS) dil! 2N SO
PAGAMENTO A VISTA i
i
t
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS TVALOR DO ICMS ‘ BASE CALC 1CMS SUBST ["VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 0,00 599, 03
[T/KLZ)R_BO‘?[{E‘?E" : T VALOR DO SEGURO DESCONTO [TOUTRAS DESP ACESS VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
: 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 | 599 00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS - ) o - - B -
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CNPJ/CPF
1 - DESTINATARIO |
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA © ] NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
VOLUME(S) | ] !
DADGS DO PRODUTO / SERVICOS
: | R ¥ et Ewinr sy = e R T Valor | vaor I Tease | valor | VALOR | ALIQUOTAS
céoico | DESCRIGAODOPRODUTO/SERVCO I_NC:IIIS_H csosu-l_cFOP L'JN_D‘[M -OEJAriT |-.UE"I5R'° | A e [ e o qLTEMSF'm
001984  ABRAC RSF 3/aX1 - _ 179261900/050015405|PC | 12,00! 0,730 8,76 0,00 0,00 0,00, 000, 0.0(
003277 ABRAC U 3/4 o o |730718%0)0500] 5405 | _6,00] 0,200 1,20 0,00 0.00 0,00 oool 0,00
000980 ADAPT INT 3/4 o 84248129| 0102 5102 1,00 0,940 0,94 0.00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,0
000513 ADESI 75G TI 35061090 0500} 5405 | PC 1,00 4,280 4,28 0,00 0,00 0,00] 0,00; 0.0
001808, F10 CABO AUTO 35MM 85444900 | 0500 5405 [ ML 28,00 12,990 363,72 0,00 0,00 0,00, 000 0,0(
000987 JOELHO INT 3/4 84248129 0500] 5405 | PC 2,00 2,120 4,24 0,00 0,00 0,00/ 000 0,00
008093/ JOELHO INT DUPLO 3/4 84248129 0500} 5405 | PC 2.00 1,730 3,46 0,00 0,00 0,00/ 000l 00
008949| MANG POLIET 3/4X2 OMM RL50 139173100/ 0500| 5405 | RL 3,000 50,220 150,66 0,00 000: 000 000, 0.0
004459| PARAF C/BUCH FISHER TIJ.FURADO 06MM © 39269090, 0500 | 5405 | PC 20,00! 0,870 17,40 0,00 0,00 0,00 000 0.(
000739! TE AZUL 3/4 ' 39174090 0500{ 5405 { PC | 1,00 8,690 8,69 0,00 0.00 0,00, 0,00, 0.0¢
001001 TE INT TRIPLO 3/4 | 84248129 0500| 5405 | PC 2,00 2,120 4,24 0,00 0,00 0.00] 0,00| 0.0¢
004364 TORN ESF JOM REMADI 3/4X1/2 84818095 0500 5405 | PC 2,00/ 15,200 30,40 0,00 000; 000! 000 0.0
001750 VEDA ROSCA 10M | 392099901 0500 5405 | PC_ | 1,00/ 1,040| 1,04 0,00 0,00} 0,00| 0,00 0.0

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMEN TARES

I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
I1-NAO GERA DIREITO A CREDITO DO IPI

| II1-PERMITE APROV. CRED.
| TERMOS DO ART. 23 DA LCT
| TRIB. APROX.

i IBPT

DATA / HORA DA IMPRESSAO 23/02/2017 11:22:93 - LUCI/-;N: -

FEDERAL R$ 0,00 ( 0,00 %)

ICMS DE RS 0,00 CORRESPONDENTE A ALQ DE 0,00 % NOS
123/06.

ESTADUAL R$ 129,72 ( 21,65 % )

- FONTE

T RESERVADO AO FISCO

ABM INFORMATICA (11) 3791-220¢


mailto:vendasfiocenter@gmail.com
mailto:nfe.fiocenter@uol,com.br
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal

RUA GUARANI, N° 17 - CENTRO - IBIUNA - sp (15) wmh“mu\m 873

Inscr. Est. N.© 345.084.270.112 CNPJ N.° 05.804.952/0001-81
1% Via - Cliente
HOTA FISCAL émﬁ@b Ao 2* Via - Controle Ty i T T e
CONSUMIDOR - SERIE B-1 3" Via - Fixa sl

Dm»mﬁqmuh\\§.&w de -Mw
Nome: _PLEZ /Y 5 L0 el B S F e

End.

CNPJICPF._ G AF S5 3 Lt w47

Quant, anzB_:momo Pr. Unit. Total

22 g

FRELTFI

Nao vale como recibo

O ICMS sera Pago de acordo com a lei em vigor. TOTAL mm :

Grafica Castro Alves Ibigna Lida. - Av, Ver. Benedito de Campos, 657 - Telefax (15) 3241-1520 - Centro - Ibigna - SP
CNPJ 55.607.279/0001-68 - Inscr, Est, 345.005.626. 111 .

10 Tis. de 4.751 & 5.250x3 - AIDF N.° 602719057416 - 02/2016 ,u;_)x




PREFEITURA MIUUNICIPAL DE SAOC ROQUE
DEPARTAM ENTO DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICG - NFS-e

NFS-¢
426

Numero da |

Dt ¢ Ticra da fnissiio

20/032017 09:49:25

Compednets t 200372047

1 Cédivo de Vertficacio

234456336

Niwero do RPS

No. da NFS-¢ substinuida

Local da Presugio

5
a

SAQ ROQUF - 8P

Dados do Prestador de Servigos

Razio SoclalMNome

SYLVIO DOS SANTOS CHAVEIRQO - ME

H Nonw: Fonasiz }
! =
) ONPICIF a 07.952.625/0001-04  § luscrigio Munwipal i 17802 iMumcimu! SAO ROQUE - 8P 1
1 =k !
; Enderegoc Cop  § AVENIDA JOAO PESSOA .26 - CENTR() CEP 1K130-200 i
: { Compicmeno: T Tolefore: | 27445110 ; e-omil eristianaf@irga.com.b :
B K | ] 1
! Dados do Tormador de Servicoy :
Razio ém:::xly'\'n'nc lPRFl'EITURA DA ESTANCIA TURISTICA BE IBIUNA 3 1
{ ONMICPF 16.634.5310001-37 l Jnserigzo Municipal i Munisipio | IBILNA - 8¢
1 e 3
Endercen e CEP § RCAPITAO MANUEL DE OLIVEIRA CARVALH 31 CEMNTRO CEP: 18150-000
Complemento ] Teletfone l E e-ntail ! wrismodsibiuna sp.gov.br
3
Discruminagio dos Servigos
03 (CADLEADOS P7 33mm COM ~ 02 COMAS RS 60.00
4y 4" DEATIO PZ 35aum RS 23.00 !
[ CADEADO FZ 30mo RS 1960 '
|
i
;‘.'\F R TOTAL NF RS 102,00 !
H
i |
j l
Codigo do Servigo / Atividade
24.01 72401 - Servigos De Chavewos, Confeesdo Ne Carimbos, Placas. Sinalzagio Visual, Banners, Adesivos E Congén
Detalhamento Especifico da Construgio Civil
Cadigo da Obra j ] Cidrgo ART J
b) i
Tributos Federais
;s = | COFINS J ECSI i INSS(RS) ; r(‘SLL(RS)_J
1 0
i L H i i L i)
!. Dewmihamena de Valores - Prestador dus Services iiutras Retzncdes | Chleule do 1SSQN devido na Municipio 1
: )
I Valer dos Servigos RS 102.00 Niuwreza Operagda Valor dos Servigas RS ) 13246
(-1 Desconts incondicionado i 1-Tributag 3o no municipic (-) Dedugdes permiticas em [2i
-3 Pesconto Condicionadn i Reanm= especinl Trbutagdan K-y D:su“l:ll\ Icongic wnacdo :
(-1 Retengdes Federais 06.00 O-Nenhun Base de Caleale 102,00
Oulras Reteagdes Opgio Simples Nucionai x) Aliguon % " 2060
)
(=) 158 Retdo 1 0,00 ! - Sim 1SS a 1eier ) Sim (X)) Nao
U=y valor Liguido RS 10260 Incentvador Cidrira fi=) vator do tSS: RS 0.4
2-Nin
- i { !
AUISOS Tt via dests Mot Mscal serd envizda atravis do e-mzil fornzcida oelo Tomadar dos Servicos |
. A avtenticidade dosio Now Fiscal podera ser verificada no siic. saoroque ginfes.com br com a utilizagio do Codige de Verificagio. !
l 5 - Documento cmitido por MF ou FPP optante nelo Simples Nacianal Nio gera dircile 5 srédio fisest de 1882191 }
| z
i 3
H —t




NF-

RECEBEMOS DE POLYANA VILAS BOAS 28528265854 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
N° 000.000.060
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR by
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
poryanaviLasoas =i [N NAMAED WO
Fiscal Eletronica
28528265854 e
1- Saida CHAVE DE ACESSO
3517 0314 3580 8800 0122 5500 1000 6000 6018 4400 6006
Pl : N° 000.000.060 — ;|
RUA MARIA DE MORAES LIMA, 227 - - VILA LIMA, Ibiuna, , Consuita de autenticidade no portal nacional da
SP - CEP: 18150000 - Fone/Fax: 1532415909 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1del da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 135170168993393 - 17/03/2017 12:48
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ
345033294113 14.358.088/0001-22 ]
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE IBIUNA 46.634.531/0001-37 17/03/2017
ENDERECO = BAIRRO/DISTRITO CEP DATADE ENTRADA/SAIDA
AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CENTRO 18150-000 17/03/2017
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORADE ENTRADA/SAIDA
Ibiuna SP 12:07
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 550,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESQ BRUTO PESO LlQUlDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
coDIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST § CFOP | UNID. QTD. VLR UNIT. | VLR TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR IP1 ?él{AQS M;:,?
087 Bolo De Laranja Sem Glitten 19059090 0103 |5102 | PG 5,0000 11,0000 55,00
097 Bolo de Fubé e Milho Verde 19059090 |a103 {5102 PC 5,0000 11,0000 55,00
098 Bolo DeCacau e Melado Sem Gliten 19059090 ] 0103 | 5102 PC 5,0000 11,0000 55,00
083 Bolo De Limio 19059090 {0103 |s102] PC 5,0000 11,0000 55,00
032 Pio Integral 19059090 {0103 |s102| PG | 10,0000 8,4000 84,00
104 Broa Caxambu Sem Gluten ¢ Sem Erva Doce 19059090 | 0103 [s102 | XG 10,0000 24,6000 246,00
KG | 10,0000 24,6000
CALCULO DO ISSQN
TNSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
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